UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND-NV
Về chấp thuận việc GHPGVN huyện

tổ chức Đại lễ Phật đản
 năm 2023 - PL 2567

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Ban Trị sự GHPGVN huyện Tứ Kỳ;
- Uỷ ban nhân dân thị trấn Tứ Kỳ;
- Công an huyện Tứ Kỳ.

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18 tháng 11 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 162/2017/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;
UBND huyện Tứ Kỳ nhận được hồ sơ đề nghị của Ban Trị sự Giáo hội

Phật giáo Việt Nam huyện Tứ Kỳ về việc đề nghị tổ chức Đại lễ Phật Đản năm
2023 - Phật lịch 2567.  Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị của Ban Trị sự và Tờ trình
số 186/TTr-NV ngày 11/5/2023 của Phòng Nội vụ huyện, UBND huyện có ý
kiến như sau:

1. Chấp thuận việc Ban Trị sự GHPGVN huyện tổ chức Đại lễ Phật đản
Phật lịch 2567 - Dương lịch 2023, cụ thể:

- Người chủ trì: Thượng tọa Thích Thanh Cường - Trưởng Ban Trị sự
Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Tứ Kỳ;

- Thời gian: Từ 7 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 10 tháng 4 năm
Quý Mão (Chủ nhật, ngày 28/5/2023);

- Địa điểm: Tại sân cỏ nhân tạo thị trấn Tứ Kỳ;
- Thành phần mời tham dự: Khoảng 300 đại biểu, gồm: Đại diện Thường

trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện, Ban Dân vận, Công an
huyện, Phòng Nội vụ huyện, Phòng Văn hoá - Thông tin huyện, Đài phát thanh
huyện, Hội Chữ thập đỏ huyện và Lãnh đạo Đảng, chính quyền, và các cơ quan,
ban ngành, đoàn thể thị trấn Tứ Kỳ; Đại biểu thường trực Ban Trị sự Giáo hội
Phật giáo Việt Nam tỉnh Hải Dương, toàn thể chư tôn đức tăng ni Phật giáo
huyện; các Ban hộ tự và tín đồ phật tử huyện Tứ Kỳ.

- Nội dung chương trình, trang trí khánh tiết và các biểu ngữ của Đại lễ:
Thực hiện theo Thông bạch số 42.2023/TB-BTS ngày 03/4/2023 của Ban Trị sự
Giáo hội Phật giáo Việt Nam tỉnh Hải Dương hướng dẫn về việc tổ chức Đại lễ
Phật đản Phật lịch 2567 - Dương lịch 2023.

2

2. Yêu cầu Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện tổ chức Đại lễ theo đúng
nội dung được chấp thuận, đảm bảo đoàn kết, trang trọng, an toàn, tiết kiệm.
Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện và Ban Tổ chức Đại lễ Phật đản có trách
nhiệm liên hệ với các ngành chức năng có liên quan để được hỗ trợ trong quá
trình thực hiện.

3. Giao Uỷ ban nhân dân thị trấn Tứ Kỳ phối hợp với Ban Trị sự Giáo hội
Phật giáo Việt Nam huyện tổ chức Đại lễ Phật đản huyện đảm bảo an toàn đúng
quy định.

4. Giao cho Trưởng Công an huyện Tứ Kỳ phối hợp với Ban Trị sự giáo
hội Phật giáo Việt Nam huyện và Uỷ ban nhân dân thị trấn Tứ Kỳ đảm bảo an
ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra cuộc lễ.

Uỷ ban nhân dân huyện thông báo để Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện
Tứ Kỳ, Uỷ ban nhân dân thị trấn Tứ Kỳ, Công an huyện biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nội vụ tỉnh (để b/c);
- Ban Trị sự GHPGVN tỉnh Hải Dương;
- BCĐ công tác tôn giáo huyện;
- Thường trực Huyện uỷ;
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;
- Ban Dân vận huyện uỷ;
- Phòng Văn hoá TT huyện;
- Đài phát thanh huyện;
- Hội Chữ thập đỏ huyện;
- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hà Hải

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-19T08:28:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-19T08:28:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-19T08:28:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!